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ECZAClLlKTA HAT ÖRNEKLERİ 

Dr. Şeref ET K ER" 

Türk eczacılığı hat sanaundan önemli ölçülerde yararlanmışur. Tabela, an­
tetli kağıt ve zart1ar. tanıtım kartları. ilaç ve laboratuvar etiketleri, müstahzar ku­
tu ları ve mühürler üzerinde hat, grafik bir öge olarak kul l anı lm ı ş; son dönemin 
tanınmış hallutları eczacılıkta ku l lanı l an imzalı-imzasız pek çok ürün bmtknıış­
\ardır. Sunuında. Hattat Mustafa Halim Özyazıcı ( \898-1964) ilc Mehmed 
Hulusi Yazgaıı 'a (1869- 1940) aiı çalışmalarla eczacılıkta hat örnekleri veri l­
mektedir. 

Mustafa Ha lim Özyazıcı ( 1898 - 1964) 

Nal ı ncızade Musıufa Halim (Özyazıc ı ) Kırımi ı Hacı Cemal Efendi ilc Su­
dan asıllı bir annenin oğludur. Gülşen-i Maarif Rüşdiycsinde Haınid Aytaç'dan 
nka dersleri ald ı . Sanayi-i Netise Mektebinin hakkakhk ve resim şubesinde bir 
yıl okuduktan sonra, 19 14 'tc Mcdresctüi-Hıııtatin 'c kaydoldu. Hasan Rıza ve 
Kamil Akdik'tcn sülus ve nesi h, Mehmcd Hulusi Yazgan 'dan nesıalik, tsrnail 
Hakkı Altınbezer'den ~ülus ya71 ve tuğra dersleri alarak l9 18'de mezun oldu. 
Divan- ı Hümayun Mühimmc Kalemi müdürü Ferid Bey'den divani ve celi diva­
ni yazıları öğrendi. Matbaa-i Askeriye ve Evkaf matbaalarında çalışll. Daha son­
ra. l92 1'dc Babıali'de bir yazı atölyesi açarak harf devrimine kadar profesyonel 
hattatlığını sürdürdü. 

Bir ara Si l ivrikap ı dış ı nda bağcıl ık da yapan Haııat l-laliın, ı 946'da Güzel 
Sanatlar Akademisi'ne hat öğretmeni olarak atandı. 1963'ıe emekliliğine kadar 
bu görevde kald ı ( 1-5). 

* Zeynep Kamil Hastanesi. Üsküdar. 34668 lsıanbul 
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Res im 1 : Hauaı Musıafa lialinı Öıyazıcı Cevizlıgbıığ'daki evinin bahçcsındc 
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Genç Etzacı (Samsun, 1 923), Türk Ecza cı Alemi (İstanbul. arap harfli 
1927-28, laıin h::ırfli 1929-31 ) Eczacı Gazetesi (istanbul , 1926-27) başlıkları 
Halim Özyazıcı'ya aitıir (6). Eczacı (İstanbul. 1911 -1927) dergisin in ' Divani' 
karakterdeki b~lığı da Halim Özyazıcı 'nın elinden çıkıııadır. 
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Resim 2: Eczıuıcluuıc-ı Hıfzıssıha-Milıalaki Sotiri Adıunanıidi-istaııbul{Sanıaıya 
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Örnek: 

ı-ıaııat Halim ' in bir eczanciçin yaptığ ı 'Nesi h· çalışma ( ı Y25 '!). imza i:st­
ıe Halim, alıta: Hattat Mustafa Halim (Resim 2). 
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Resim 3 : Haııaı Halim tarafından hazırlanan bir ituç kuıusu ıasarınıı : Scabioi/Sknhyot 
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Kimyager ve Eczacı Dr. Ömer Şevket (Öncel, 1880-1950) ile Ci li ve İç 
Hastahkları Uzmanı Dr. Hasan Reşad (Sığındım, 1884-1971) Beyler tarafından 
hazırlanan Scabioi/Skabyol emülsiyon (mixture): Kükürt (Soufre precipite) ve 
Peru Balsaım/Katranı (Baume de Perou) % 10 (taşıyıcı: Alcool a 602 1 Eau de 
Rose ?) içermektedir. Uyuz sağaltımı için kullanılan ilaç, S ıhhiye Müdiriyel-i 
Umumiyesi 'nin ı Ağustos 1334 ( 1918) tarih ve 61 Numaralı rulısaıını taşımak­

tadJr. istanbul'da Şark İspençiyari Laboratuvarı tarafından 1950'1ere kadar 
üretilmiştir (Resim 3). 

Mehnıed Hulusi Yazgan (1869-1940) 

Hocazade Mehmed Hulusi (Yazgan), Fatih Camii ders-i anı hocası ve Da­
rüşşafaka öğretmeni Hafız Mustafa Efendi'nin oğludur. Babasının ve izınit ' li 
Mustafa'nın yanında yetişt i . Sultan Selim mektebinde Osman Efendi'den. Muh­
sinzade Abdullah ve Çarşambalı Arif Beylerle, Üstal Sami Efendi ve Babıali mü­
sevvidlcrinden Hasan Hüsni Efendilerden sülus ve sülus eelisi ve ıa ' lik öğrendi. 

Özellikle ı a ' lik yazılarıyla ün kazanmıştır. Medrcsetüi - Haıtatin 'de hat ders leıi 
verdi. Mevlevi olan ve iyi Farsça bilen Hulusi Efendi, Sultan Selim Camiindeki 
müezzinlik vazifesini ömrünün sonuna kadar sürdürdü. Aynı zamanda Türbeter 
bekçisi idi. 

TBMM 'nin eski binasındaki " Hakimiyet Milletindir" levhası ile istan­
bul'da Vakıf Gureba Hastanesi 'nde bulunan "Olmaya Cihanda Devlet Bir Ne­
fes Sıhhal Gibi" l evhası ve bugün Bakırköy Ruh ve Sinir HastaJıklım olan Re­
şadiye Kışiasındaki girişindeki yaz ıt onundur. Mehmed 1-lulusi Yazgan, ressam 
Dr. Hikmet 1-laındi 'ıı in (1872-l93 J) hat öğretmeni olmuştur (7- 10). 

Örnek: 

Hattat Hocazade Mehmed Hulusİ Yazgan tarafından Dr. ibralıim Eıem 
Kimyaevi (daha sçnra Dr. ibrahinı Eıem Laboratuvarı 1 İlaç Sanayii) için yazıl­
mış bir ·Ta'lik' başl ık (1924 ?) 
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Resim 4 : Kimy:ıger Doktor ibrahim Edlıcm Kimyaevi 
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